Activo

tnversiones.
Valores y Operaciones con Producto Derivados

Valores
‘Gubernamentales
Empresas Privadas. Tesa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Thulos de Capital

() Deteriorode Valores
Inversiones en Valores dados en Présiamo
Valores Restringidos.
Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reparto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera Crédito Vigente
Cartera Crédilo Vencida

Inmusbles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Primes por Subsidio Dartos
Adeud d d:

Otros.
() Estimacién para Casligos

Reaseguradores y Reaflanzadores (Neto)
Insttuciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

() Estimacion

() Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Actives
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga Duracién(Netos)

AXA Seguros
[

S.A. de C.V. y Subsidiarias

1.281,640.701 66
3.258,020.842.77
000

44,402,400.03

2.734,842,72004
o

2,585,225,183.05

2,004,616,240 39
0.00

310,301,057.34

3,202,776,881.80

—B21680422
1,088,735,104.20
1.008,736,104.20
10,458,510,314.10
16.618,300,306.43
000
©4,141,001.22
6,749,361 91
81,540,756 68
000

1.039,841.308.07
382,062,600 00

1,144,608,087 85

4,605,050,826.62
21,407.010.24
o

485,474,160.24
41,920,280.31
0.00

22,890,178.66
19,030,071.78

217.505513.48

lidado al 31 de DI de 2019
(cifras en pesos)
Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
51,016,267,027.00 Seguro de Vida
Seguro de Accidentes y Enfermedades
51,016,267,027.08 Seguro de Dafios.
31330.563.192 22 Reafianzamiento Tomado
13,048.785.971 30 De Fianzas en Vigor

Por Polizes Vencidas y Siniestros Ocurridos pendients de Pago
y

Por Yy Ajuste
Asignedos a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Deposito
Reserva de Contingencla
Reserva para Especiaiizados
Reserva de Riesgos Catastiéficos
Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores

Agentes y Ajustadores.
Fondos en Adminisiracion de Pérdidas

Operaciones con Productos Derivados. Valor Rezonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financlamientos Obtenidos
Emision de Deuda

de Convertime en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Cortratos de Reaseguro Financiero

Provisién para el Pago de Impuesios.
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable.
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
‘Capital 0 Fondo Socia
() Capital o Fondo Social No Suscrito
() Capital o Fondo Social No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

Capital Ganado
Reservas

Lega
Para Adquisicién de Acciones Proplas
Otras.

Superévi por Valuacién
Inversiones Permanentes

Ejercicios Anteriotes
Resuitado o Remanents del Ejercicio ,
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados.

58,249,232,410.75
o STo9sse3sters”
21335,185,479.70
7,483,802,285.78
8,271,058,043 78
4,887,107.49
0.00

16,319,805,457.84
8,008,337,638 39
4.103.020.338.04

1,904,763.762.11
2,303,074,718.40

7,878,793.63
0,00

4,820,154,048.53
1,333,105,022.61

8,055,653,480.00
2,281.031,141.20
67,150,223.03
21431323
3,700,367.811.63

130035431141
1,308,160.624.06
50.386.971.06
34,800,716.31
0.00

000

0.00
0.00

4,475,448,138.38
8,772,606 43
1,258,384 410 55
2,810.320.056.37
397.961.163.99

74,512,793,376.10

. 453188220780

0.00
0,760,045,507.08
3,885,538,760.00
2078,638,165 45
0.00
1.806.900,603 56
2,775,562,273.78
1,154,024 15
T ismoanarsti

1,494,490,387.53
0.00
(68,031,233.11)

Participacion Controladora 000
Participacidn No Controladora .00
Suma del Capital 14,300,027,864.05
Suma de Activo 85813,721,241.08 ‘Suma del Pasivo y Capital 85,813,721,241.08
Orden
Valores en Depésito 2025
Fondos en Administracion 2,673,781,084 68
Responsabilidades por flanzas en Vigor 0.402,740.00
000
9,940,114.70
Reclamaciones Contingeniss 000
Reclamaciones Pagadas. 36,784,244 61
Reclameciones canceladas 000
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas 000
Pérdida Fisoal por Amortizar 000
Reserva por Constituir pera Obigaciones Laboraies 1.264.608,472.23
Cuentas do 20.710.424.831.19
Operaciones con Producios Derivados
on 026
Garantlas Recibas por Dertvados 000
Garantias Recibidas por Reporto 000
[ conjunto, tas a Sociedad y
y yales y phicables.
Los i y las Not form: ‘pueden ser Intemet, en la pagina electrénica: hitps://axa.muanexcy/estadosinancieros
Los Estados Financieros Consolidados se encusntran dictaminados por e C.P.C. Francisco Javier Quiraz Sandoval, miembro de ia sociedad denominada Mazare Audiiores, S. de R.L. de C.V.. contratada para prestar de sudioria extema 8 asimismo, I dela
6 1 iaAdt.
£l Dictamen emitido por el audtior externo, los Eslados ylas 8 ubicarén p: financleros,  partir de los cuarenta y cinco
dias habiles sigulentes al cierrs del efercicio de 2019.
Asimismo, obre la Finenciers, In la actrinica: financioras, a parti ol cierre del ejercicio de 2018.

Ciudad de México, a 31 de Diclembre de 2018.

D /ZCW\(/(A/\

Director General
Daniel Bandie

‘Audio} Intemo
Mario Labastjda Reymundo

~Subdifactor de Inforfacién Financiera
Saul B rtinez
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AXA Seguros S.A. de C.V. y Subsidiarias
Estado de Resultados Consolidado del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2019
(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas 40,802,459,859.61
) Cedidas 5,673,718,983.56
De Retencién 35,128,740,876.05
() Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor (443,435,147.66)
Primas de Retencion Devengadas 35,572,176,023.71
(-) Costo Neto de Adquisicién 7,644,152,998.79
Comisiones a Agentes 4,083,979,643.68
Comp iones Adi a Agent 1,979,392,095.18
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado 10,649,189.73
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido 1,119,677,675.24
Cobertura de Exceso de Pérdida 379,958,203.99
Otros 2,309,851,541.45
(-) Costo Neto de Si Recl; y Otras Oblig Pendi de Cumplir 26,291,959,597.96
Slmestrahdad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 26,411,819,919.63
() idad Recuperada del iro No Proporcional 119,860,321.67
Reclamaciones 0.00
Utilidad (Pérdida) Técnica 1,636,063,426.96
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas 536,444,231.15
Reserva para Riesgos Catastroficos 536,444,231.15
Reserva para Seguros Especializados 0.00
Reserva de Contingencia 0.00
Otras Reservas 0.00
Resultados de Op i Anal y Conexas 7,146,608.79
Utilidad (Pérdida) Bruta 1,106,765,804.60
(-) Gastos de Operacién Netos 2,573,153,578.23
Gastos Administrativos y Operativos 645,354,880.45
Remuneraciones y Prestaciones al Personal 1,370,533,543.86
D iaci y Amortizaci 557,265,153.92
Utilidad (Pérdida) de la Operacién (1,466,387,773.63)
Resultad gral de F 3,689,266,562.48
De Inversiones 2,909,404,647.56
Por Venta de Inversiones 5,044,056.11
Por Valuacion de Inversiones 31,094,631.58
Por Recargo sobre Primas 615,338,638.76
Por Emision de Instrumentos de Deuda 0.00
Por Reaseguro Financiero 0.00
Intereses por Créditos 73,281,985.86
(-) Castigos P tivos por imp de g (1,298,815.79)
(-) Castigos Preventivos por riesgos oredmclos (1,507,831.20)
Otros 104,614,233.40
Resultado Cambiario (52,318,277.78)
(-) Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Participacién en los itados de p (1,396,285.11)
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad 2,221,482,503.74
(-) Provisién para el Pago del Impuesto a la Utilidad 726,992,116.21
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas 1,494,490,387.53
Op! DI d 0.00
Utilidad (Pérdida ) del Ejercicio consolidada 1,494,490,387.53
Panlclpaeuén Controladora 0.00
Participacién No C lad 0.00
El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de ooniorrnidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seg y Fianzas, aplicadas de manera c ite,
)i de manera los ingresos y eg! dos de las operaci nes electuadas porla iedad Controladora y sus idiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron
y valuaron con apego a las sanas p instif les y a las disposici legales y ini
Elp Estado de Resultados C idado fue aprobado por el Consejo de Admini ion bajo la resp bilidad de los funci ios que lo

Ciudad de México, a 31 de Diciembre de 2019.
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NOTAS DE REVELACION A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA DE REVELACION RELATIVA A LA COBERTURA DE BASE DE INVERSION Y EL NIVEL DE FONDOS PROPIOS ADMISIBLES QUE CUBREN EL RCS, AS| COMO LOS RECURSOS DE CAPITAL QUE CUBREN EL

ANEXO 24.1.3. DE LA CIRCULAR UNICA DE SEGUROS Y FIANZAS

CAPITAL MINIMO PAGADO

" Inversi que

5676221494
AXA SEGUROS S.A. DE C.V.
Re b (F Indice de Cobertura
- 2019 2018 2017 2019 2018 2017
Reservas técnicas' 3,488,707,118.64 5,676,221,494.34 5,846,566,215.17 1.06 1.10 1.10
Requerimiento de capital de solvencia’ 6.717.473.029.73] 4,146.028.285.78 3.041,146,746.50 274 1:73 1.61
Capital minimo pggado’ 13,604,922,338.67 11,642,685,194.48 11,209,678,951.38 95.45 85.80 88.10
AXA SALUD S.A. DE C.V.
Requerimiento . (F ) Indice de Cobertura
9 - 2019 2018 2017 2019 2018 2017
Reservas técnicas' 9,507,985.82 191,555,756.65 173,111,280.16 1.02 453 6.33
Requerimiento de capital de solvencia’ 166,533,925.17 239,417,914.69 156,431,344.16 830 7.50 5.07
Capilal minimo pagado’ 355,660,247.82 342,961,155.26 310,693,862.84 34.52 34.91 33.77
Idan las reservas té / base de i
2 Fondos propios admisibles / requerimiento de capital de solvencia.
% Los recursos de capital de la | putabl doala I / Requerimi de capital minimo pagado para cada operacion y/o ramo que tenga autorizados.
CALIFICACION CREDITICIA

Al 31 de Diciembre de 2019 AXA SEGUROS S.A. DE C.V. tiene una calificacion crediticia en escala global de “A” y en escala nacional de *mxAAA”, emitida por Standard & Poor’s S.A. de C.V. una entidad de S&P Global

Ratings publicada el dia 23 de Octubre de 2019.

Al 31 de Diciembre de 2019 AXA SALUD S.A. DE C.V. tiene una calificacién crediticia en escala nacional de “mxAAA", emitida por Standard & Poor’s S.A. de C.V. una entidad de S&P Global Ratings publicada el dia 23 de

Octubre de 2019.

Ciudad de México, a 31 de Diciembre de 2019.

b /ZC'VV\M/\/\

Director General
Daniel Bandle

\

%

Auditol\l'ntemo

Mario Labastida Reymundo
\

Subdirector de Informacién Financiera
Saul Baez Martinez
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AXA SEGUROS, S.A.DE C.V.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019

(cifras en pesos)

Resultado neto
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:
Utilidad o pérdida por valorizacién asociada a actividades de inversién y financiamiento
Estimacion para castigo o dificil cobro i
Pérdidas por deterioro o efecto por reversion del deterioro asociados a actividades de
inversion y financiamiento
Depreciaciones y amortizaciones
Ajuste o incremento a las reservas técnicas
Provisiones
Impuestos a la utilidad causados y diferidos
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
Operaciones discontinuadas

Actividades de operacién

Cambio en cuentas de margen

Cambio en inversiones en valores

Cambio en deudores por reporto

Cambio en préstamo de valores (activo)
Cambio de derivados (activo)

Cambio en primas por cobrar

Cambio en deudores

Cambio en reaseguradores y reafianzadores
Cambio en bienes adjudicados

Cambio en otros activos operativos
Cambios en obligaciones contractuales y gastos asociados a la siniestralidad

Cambio en derivados (pasivo)

Cambio en otros pasivos operativos

Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operacién)
Flujos netos de efectivo de acti de

P

Actividades de inversién

Cobros por disposicion de inmuebles, mobiliario y equipo
Pagos por adquisicion de inmuebles, mobiliario y equipo
Cobros por disposicién de subsidiarias y asociadas
Pagos por adquisicion de subsidiarias y asociadas
Cobros por disposiciéon de otras inversiones permanentes
Pagos por adquisicion de otras inversiones permanentes
Cobros de dividendos en efectivo

Pagos por adquisicién de activos intangibles

Cobros por disposicion de activos de larga duracién disponibles para la venta
Cobros por disposicion de otros activos de larga duracion
Pagos por adquisicion de otros activos de larga duracién

Flujos netos de efectivo de acti de 6
Actividades de financiamiento

Cobros por emisién de acciones

Pagos por reembolsos de capital social

Pagos de dividiendos en efectivo

Pagos asociados a la recompra de acciones propias

Cobros por la emisién de obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Flujos netos de efectivo de des de fii

cremento o disminucién neta de efectiv:
Efectos por cambios en el valor del efectivo

fective ivalent ivo al ini []
E v ivalent ivo al final del peri

1,494,490,387
517,463,382
(39,432.909)
(187.024,057)

0
588,956,278
(568,975.844)
0
726,992,116
(3.052.202)

0 2,011,953,769

0
553,874,755

0
{2.734.842,720}
0
1,597,651,462
56,363,073
472,933,882
2,138,170
{359.034.271:
1,268,372,921
0

{166,948 950;
0
690,510,323

(56.556,207;
(1,075,459,120}

[=NeNeNe NN Ne Nl

(1.131,015,327)

oo

{800.000,000

oo

(900,000,000

=~

671,448,765

397,286,339
1,068,735,104

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de
Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la institucion y sus subsidiarias
por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables.

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad de México, a 31 de Diciembre de 2019.

#
Director General Auditor\interno
Daniel Bandle Mario Labastida Reymundo

bdirector de Inft e

F
Saul Baez Martinez

810Z14QV - ZLO-VD



GA-072 - Abril 2018

zaulie zoeq ;neg ov::K\,mm episeqer] ouep ajpueg jsiueq
14 Qg ap ) uiBjU| JOyIpNY |eJaueg Jo30a11g

ol N Vv

*

610C 8p 21quaIi(g 8P LE B '0NRN 9P pepniy

‘usquosns of enb soy 0] ©p pepi &) ofeq uowensIILPY op ofesuo) [e Jod opeqoxde eny OpepHosUC] sigEILC] [Eide) (6 LS SoiquieD 8p opels3 slussaxd 3
‘ssiqeoide 7 £ sajebe) sejek seafoeid seues se| e obade uco uosenen A uosezies) es sefend se| ‘opeucouei equre opoued 8 Jod sooy1oedse sopsodosd uoo sepepius A seuelpisqns SN ‘uoNgSU! B) Jod sepenjos)e
SaUOKR10d0 S| 8P SOPRALSD BigE|UCo [eyded ap Sejuand sef MLIAOU S0f SO0 Sopefeyes : 15100 BJoUEW Bp Sepedyde 'sezuety A sonBeg ap euieN uoisiuo) e od sepay 8p evejew oisodsip e Ueo pepk 8P OfnULIO} 65 0PEPHOSLOD BGEILOD [EYde) o Ue Soiquieg op 0peis3 ejuesed |3
98'226'00E V1 (eez 1£089) TLE19'69 206'056'60.7 26751t S9E 06V V6N'L SLv'08E 089') 691'8£5'G88°C 897'288'LESY 6107 9P 0:qUISIOP 9P L (¢ OPIES
10808262 (e5v'pS1'vS) (ozv'v86'119'1) 109'189'66v'2 {0 88€ 06V oYL 0 0 0 fe0L
(0 (0) Seperose us uonedoieq
(082'259's69) 150'602'€2 98¥'058'069 (nezseoc's) (opueyp cjssnduw) so10
sese)u| ep ese] B ue seuoweue) Jod 0zeld
(956'vE8 20€'2) (956'vE8'20€2) obJe] ep 0sInQ Ue soBsery 8P BAISSSY B O UOKEN[EA B US OpENSaYy
(ve6'99€ 0¢8) (v86'99¢ 06S) S8{qeNLUL| ©p UOKENEA 8P iAesedng
(vos'e9e'2d) (vos €9t'L2) €0 4IN vorenien
806'00L'6EEY 806/00/'665'Y EjueA e eied seiquodsip somi) ep uoioenjea sod opejnsey
8BE06Y'v6Y'| 8806V V6 | o8l [0p OpENSEY
fe1Baju| pepyinn e op ojue ®
{000'000'006) 0 0 0 (z89'¢65'066'}) 9.'6€8'2€8 8L1'¥SL264 0 moy
0 (289'€65'0¢6'1) 788'665'0€6'} Sal0UB|UE SORIGN Op SOpEIINSe op osedsel |
(000'000'006) (000'000'006) Sopueiping ep oBed
0 (811'v52261) 8L1'YSLZ61 SEA1939Y 8D LOKMISUCD
0 SBUOI0E 8p UoKdUISNg
s0] op se|®
v6LV682L82L (08L/08'€1) 28'S65'LL9') 62692012 ¥267SH'L 288'€65'086') 11208 2v8 159'%8.'269' 897'288'1ESY 810Z 9p 0:qWeIdi] ep L€ [ OPfeS
sejeIoqu sau0}oRbiiqo Jog SeAI0S0! 8Q $0UOJSIA) 8Q sepeioosy
salopsjUe opebed
SBALISSO)
SR 1 cpemsey soppoiio opopmynssy M OP SN o opuog o e

opepitosuo)
o1quiuo2 |eyde) jero)

oydesuo)
uosenjep sod yotaq o pariedng

opeueg [ended ‘opinqunuoo jenden

(sosad ua sexy)
6102 30 3YSW3I01Q 30 1€ Tv 8107 30 FYEINII0IA 30 1€ 130
378VINOD TV1IdVD 13 N3 SOISWVI 30 0av1is3
°A'2 30 V'S 'SOHN93S VXV




